
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje 

            
       

KK/28/RK/22                                                                                      

 

USNESENÍ  

z 18. zasedání Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 23. 11. 2022 v 15.00 hodin, prostřednictvím platformy MS Teams 

 

Přítomni:   Karolína Vejmělková, Bc. Jan Picka, Ing. Jan Vrba, Daniela Bílá DiS., Helena 

Pourová, Miroslava Novotná Petříková, DiS., Ing. Petra Gajičová, Roman Bílský, Martina 

Svobodová, Ing. Pavel Motešický, Renata Oulehlová 

Omluveni:  Jiří Černý, Michal Šťovíček, Ing. Jan Doubrava  

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění:  -- 

   

Jednání zahájila v 15.00 hodin a ukončila v 15.40 hodin zástupkyně předsedy Komise 

bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Miroslava 

Novotná Petříková, DiS.. Poté členové Komise schválili následující program: 

 

1. Informace o dalším postupu ve věci pilotního projektu Komise „Sdílená městská policie 

pro Karlovarský kraj“ – výsledky jednání v orgánech KÚKK 

2. Různé a závěr 

 

pro:   11  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1) Informace o dalším postupu ve věci pilotního projektu Komise „Sdílená městská policie 

pro Karlovarský kraj“ – výsledky jednání v orgánech KÚKK 

 

Ing. Bc. Šárka Benešová z pověření zástupkyně předsedy Komise Miroslavy Novotné 

Petříkové, DiS. seznámila přítomné členy s postupem ve věci pilotního projektu Komise 

„Sdílená městská policie pro Karlovarský kraj“. Sdělila, že byl zpracován materiál pro jednání 

vedení Karlovarského kraje (dále jen „Porada vedení“) s názvem „Projednání a schválení 

finanční podpory na realizaci pilotního projektu Komise bezpečnosti a prevence kriminality 

Rady Karlovarského kraje „Sdílená městská policie pro Karlovarský kraj“, který Odbor 

bezpečnosti a krizového řízení předložil na jednání dne 24. 10. 2022. Porada vedení materiál 

projednala s tímto závěrem: „Vedení kraje neschvaluje finanční podporu na realizaci pilotního 

projektu Komise bezpečnosti a prevence kriminality Rady Karlovarského kraje „Sdílená 

městská policie pro Karlovarský kraj“. Vedení kraje navrhuje navýšit dotační program prevence 

kriminality o pomoc při zřízení sdílené městské policie.“ Nebylo navrženo další projednání 

materiálu v Radě Karlovarského kraje.  



 

Ing. Bc. Šárka Benešová dále přítomné členy Komise seznámila s aktuálními podmínkami 

možnosti čerpání dotace z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na podporu aktivit 

v oblasti prevence kriminality pro rok 2022 a 2023. Upozornila zejména na nemožnost čerpání 

dotací na neinvestiční projekty a dále na čl. IX. odst. 5 písm. d) pravidel, který upravuje 

neposkytování dotací na nákup služebního stejnokroje městského strážníka. Lze tedy říci, že 

současný Program na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality pro rok 2022 a pro rok 

2023 nelze s ohledem na uvedené podmínky považovat za řešení ve věci finanční podpory 

projektu „Sdílená městská policie pro Karlovarský kraj“.  

 

Vzhledem k tomu, že požadavek Komise na finanční podporu pilotního projektu je 

jednorázovou žádostí (žádá o finanční podporu na pořízení vozidla a výstroje pro 1 městského 

strážníka), jeví se vhodnější forma podání žádosti o poskytnutí individuální dotace z programu 

Karlovarského kraje. 

 

K věci se vyjádřil Bc. Jan Picka, který sdělil, že v současné době město Sokolov neplánuje 

podat žádost o poskytnutí individuální dotace ve věci pilotního projektu „Sdílená městská 

policie pro Karlovarský kraj“, kdy pro naplnění účelu projektu je potřeba vybavit 1 městského 

strážníka z Městské policie Sokolov. Obdobně se vyjádřila i Ing. Petra Gajičová, starostka obce 

Libavské Údolí. 

 

Členové Komise vzali na vědomí výsledky jednání Porady vedení a dále se shodli, že o dalších 

krocích ve věci realizace pilotního projektu budou jednat na zasedáních Komise v roce 2023. 

 

ad 2) Různé a závěr 

 

V rámci „různého“ informovala Ing. Bc. Šárka Benešová členy Komise o tom, že ke dni 1. 1. 

2023 dojde ke změně členství zástupců hnutí ANO v Komisi, kdy bude odvolána p. Helena 

Pourová a nově jmenován p. Josef Váňa. 

 

Další jednání Komise se uskuteční dne 14. prosince 2022, v 15.00 hodin, online 

prostřednictvím platformy MS Teams. Pozvánka bude zaslána dodatečně.  

 

 

V Karlových Varech dne 25. 11. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                   

Miroslava Novotná Petříková, DiS., v.r. 

zástupkyně předsedy Komise bezpečnosti  

a prevence kriminality Rady 

Karlovarského kraje     

 

 


